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Vabariigi Presidendi Kantselei tegevusaruanne 2025. aastal  

Vabariigi Presidendi Kantselei toetab Vabariigi Presidenti põhiseadusest ja seadusest tulenevate 

ülesannete täitmisel. Kantselei korraldab Vabariigi Presidendi riigisisest ja -välist suhtlemist, 

infovahetust meedia, avalikkuse ja teiste partneritega, valmistab ette õigusakte ning täidab teisi 

ülesandeid.   

Seaduste väljakuulutamine ja muud otsused  

Vabariigi President kuulutas 2025. aastal välja 87 seadust ja jättis välja kuulutamata viis seadust. 

Riigipea tegi kaks Vabariigi Valitsuse koosseisu puudutavat otsust: vabastas ja nimetas ametisse 

uued ministrid.   

Lisaks andis riigipea välja käskkirjad muudatuse tegemiseks SA Eesti Koostöö Kogu nõukogus 

ja SA Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu nõukogus.  

Ametisse nimetamine ja auastmete andmine   

President tegi 23 otsust Eesti Vabariigi erakorraliste ja täievoliliste suursaadikute ametisse 

nimetamise ning tagasikutsumise kohta ning kolm otsust kohtunike ametisse nimetamise ja kaks 

otsust vabastamise kohta. President andis 18 käskkirja kaitseväelastele auastmete (kuus ajutist) 

andmiseks ja ühe käskkirja diplomaatilise auastme andmiseks.  

Vabariigi President nimetas Eesti Panga presidendiks Ülo Kaasiku, kes astub ametisse 7. juunil 

2026.a.  

Teenetemärkidega autasustamine   

Vabariigi President annetas vabariigi aastapäevaks 157 riiklikku teenetemärki. Lisaks annetati 15 

teenetemärki seoses Poola presidendi riigivisiidiga Eestisse. President annetas 2025. aastal 

kokku kahe otsusega 172 riiklikku teenetemärki.  

Armuandmine   

Armuandmiskomisjon vaatas läbi materjalid 58 süüdimõistetu kohta, kellest armu anti ühele 

isikule. Valmistati ette neli armuandmist käsitlevat otsust.  
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Riigisisene tegevus   

Riigipea pidas aasta jooksul hulgaliselt erinevaid kõnesid, tervitusi, sõnavõtte ning andis 

koolitunde. Samuti toimusid riigisisesed kohtumised eri valdkondade esindajatega, valitsuse ning 

Riigikogu liikmetega. Vabariigi Presidendi Kantselei korraldas Eesti Vabariigi riikluse oluliste 

tähtpäevade tähistamist, Eesti Raamatu Aastale pühendatud üritusi, samuti teisi meie keele ja 

kultuuri väärtustamiseks olulisi sündmusi.  

Vabariigi Presidendi algatusel kutsuti koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumi ning 

erasektoriga ellu TI-Hüpe algatus, mis on kogu Eesti haridussüsteemi hõlmav programm 

tehisintellekti õpirakenduste kasutamiseks hariduses, mida veab Sihtasutus TI-Hüpe.  

Samuti jätkus riigipea tegevus Eesti Kodukaunistamise Ühenduse, Lennart Meri konverentsi, 

Inimõiguste konverentsi ja Carolin Illenzeeri Fondi patroonina.  

Riigipea külastas 2025. aastal paljusid Eesti piirkondi ning kohtus kohalike omavalitsuste 

esindajate, ettevõtjate ning teiste erinevate Eesti piirkondade kohaliku elu edendajate ning 

eestvedajatega. Lisaks lühematele külastustele ja visiitidele tegi president pikemad visiidid 

Harjumaale, Jõgevamaale ja Pärnumaale.  

Välissuhtlus   

Presidendi välisuhtlus lähtus järgmistest eesmärkidest: Eesti julgeoleku kindlustamine; Ukraina 

jätkuv toetamine; koostöö süvendamine Euroopa ja transatlantiliste, aga ka globaalsete 

partneritega; Eesti ettevõtete toetamine välisturgudel ja investeeringute toomine Eestisse, 

kultuuri- ja haridusekspordi tugevdamine.   

Ametlikud visiidid toimusid Itaaliasse ja Montenegrosse ning riigivisiit Kasahstani. Ülejäänud 

visiidid olid töövisiidid (Poola, Leetu, Iisraeli, Palestiinasse, Saksamaale, Soome, Lätti, Vatikani, 

Hispaaniasse, Šveitsi, Suurbritanniasse ja USAsse). Neljal visiidil saatis riigipead lisaks 

ametlikule delegatsioonile ka äridelegatsioon ning kolmel visiidil kultuuridelegatsioon. Samuti 

on mitmel visiidil riigipea delegatsioonis osalenud Eesti ülikoolide rektorid. Esile kerkis riigipea 

tegevus tehisaru arengute kontekstis, samuti helilooja Arvo Pärdi 90. sünnipäeva tähistamine ja 

eestikeelse trükisõna 500. aastapäev.  

Multilateraalsed kohtumised. President osales AI konverentsil Pariisis ja Müncheni 

julgeolekukonverentsil, Kolme mere tippkohtumisel Varssavis, Ida- ja Kesk-Euroopa riigipeade 

kohtumisel Vilniuses, ÜRO arengurahastamise tippkohtumisel Sevillas ja Maailma 

infoühiskonna tippkohtumisel Genfis ning strateegilisel foorumil Sloveenias ja ÜRO 

peaassambleel New Yorgis. 3B kohtumine toimus Riias.  

2025. aastal toimusid Poola presidendi Andrzej Duda ja Botswana presidendi Duma Gideon 

Boko riigivisiidid Eestisse. Ametlikul visiidil Eestis käisid Maldiivide president Mohamed 

Muizzu ja Iisraeli president Isaac Herzog. Töövisiitidel käisid Sloveenia president Nataša Pirc 

Musar ja Soome president Alexander Stubb, Küprose president Nikos Christodoulides, Saksa 

president Frank-Walter Steinmeier ja Portugali president Marcelo Rebelo de Sousa. Augustis 

tähistasid meie ja Läti riigipea ühiselt esimese eestikeelse ja lätikeelse raamatu 500. aastapäeva. 

Aktiivselt osales välissuhtluses ka riigipea abikaasa.  
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Presidendi võõrustatud suurim rahvusvaheline sündmus oli Tallinnas toimunud Arraiolose grupi 

kohtumine, millest võtsid osa 11 riigi presidendid. Kohtumise kesksed teemad olid julgeolek ja 

tehisaru kasvav roll hariduses, sotsiaal- ja kaitsevaldkonnas ning majandusarengus.  

Volikirjad  

2025. aastal andis Vabariigi Presidendile üle oma volikirjad 23 välisriigi suursaadikut. Riigipea 

allkirjastas Eesti suursaadikute volikirjad (k.a kaasakrediteeringud) 21 korral.   
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